



SEMANÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR

Distribuição Gratuita



Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica Municipal /
Criado de acordo com a Lei Municipal 1942/2009 / Alterado de acordo com a Lei Municipal 2603/2016

www.jaguariaiva.pr.gov.br

Jaguariaíva, 28 de outubro de 2016

04 Páginas / Ano 8 / Edição nº 322



DECRETOS

DECRETO nº. 439/2016

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de **R\$ 192.636,53** (cento e noventa e dois mil seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta e três centavos).

O Prefeito de Jaguariáiva, Estado do Paraná, **JOSÉ SLOBODA**, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do Município, promulgada em 29 de novembro de 2002 e Lei Federal nº. 4.320/64 e Lei Municipal nº. 2.582 de 23 de dezembro de 2015,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Jaguariáiva, no Corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de **R\$ 192.636,53** (cento e noventa e dois mil seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta e três centavos).

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E RH

06.01 Departamento de ADM e RH

04.122.0003.2.010 Manutenção dos Serviços Administrativos da SMARH

4.4.90.52.00.00 100880 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 12.567,97

Total da Suplementação: 12.567,97

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

07.02 Departamento de Tributação e Fiscalização Tributária

04.122.0003.2.018 Manutenção do Departamento de Tributação e Fiscalização

090 3.3.90.30.00.00 100000 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00

Total da Suplementação: 50.000,00

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO

08.03 Departamento de Projetos, Execução de Obras e Estradas

04.122.0010.2.022 Manutenção dos Serviços de Execução de Obras e Estradas

120 3.3.90.39.00.00 100000 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 49.500,00

Total da Suplementação: 49.500,00

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

10.02 Departamento de Educação

12.361.0004.2.046 Transferência dos Recursos do PDDE - Escolas

612 3.3.50.41.00.00 300111 CONTRIBUIÇÕES 3.561,95

Total da Suplementação: 3.561,95

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

11.01 Fundo Municipal de Saúde

10.301.0018.2.066 Manutenção dos Serviços ADM do Fundo Municipal de Saúde

3.3.90.39.00.00 100500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.480,00

Total da Suplementação: 2.480,00

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

12.03 Fundo Municipal do Direito da Criança e do Adolescente

08.243.0022.2.088 Manutenção do Abrigo para Crianças e Adolescentes em Situação de Risco

3.3.90.30.00.00 100880 MATERIAL DE CONSUMO 14.685,50

12.04 Fundo Municipal do Idoso

08.241.0023.2.108 Subvenção Entidades de Apoio a Pessoa Idosa

3.3.50.43.00.00 100900 SUBVENÇÕES SOCIAIS 59.841,11

Total da Suplementação: 74.526,61

Total Geral Suplementação: 192.636,53

Art. 2º - Constitui recursos para cobertura do Crédito Adicional Suplementar de acordo com o disposto no art. 43, § 1º, da Lei Federal nº. 4.320/64, os seguintes recursos:

I - Oriundos do superávit financeiro apurado no exercício financeiro de 2015:

Fonte	Descrição	Valor
300111	Recurso do PDDE	3.561,95
Total:		3.561,95

II - Oriundos do Excesso de Arrecadação das seguintes fontes de recurso:

Fonte	Descrição	Valor
100000	Recursos Livres	159.341,11
100880	Recurso Contribuições e Legados de Ent. não Gover.ECA/FMDCA	27.253,47
100500	Recursos de Bloco de Invest. Serviços de Saúde-Port. 204-GM,2007	2.480,00
Total:		189.074,58

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º - Publique-se, registre-se e anote-se.

Gabinete do Prefeito, 19 de outubro de 2016.

JOSÉ SLOBODA

Prefeito Municipal

HISSASHI UMEZU

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CICERO VIEIRA TORRES NETO

Secretário Municipal de Finanças

NARA GISELE BUENO

Secretária Municipal de Planejamento

DECRETO nº. 440/2016

O Prefeito de Jaguariáiva, Estado do Paraná, Senhor **JOSÉ SLOBODA**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, incisos X, XI e XXVI da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

Artigo 1º **EXONERA**, a pedido, com base no Protocolo Geral sob nº. 13153/2016, do cargo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS**, nomeada que fora, através do Decreto nº. 298/2016, a Senhora **RODNEIA DA SILVA VAZ**, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. 13.020.258-6 SESP-PR e inscrita no CPF/MF sob nº. 257.507.888-14.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 20 de outubro de 2016.

JOSÉ SLOBODA

Prefeito

HISSASHI UMEZU

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CICERO VIEIRA TORRES NETO

Secretário Municipal de Finanças

ROSANE SCATOLIM MACHADO

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

DECRETO nº. 441/2016

O Prefeito de Jaguariáiva, Estado do Paraná, Senhor **JOSÉ SLOBODA**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, artigo 68 § 1º da Lei Municipal 2155/2010, e Considerando os Protocolos nºs. 12356/2016, 12724/2016, 12804/2016 e 12028/2016, abrangendo com Adicional de Insalubridade conform PPRA e PCMSO, Laudado por Função e Cargo pelo Técnico em Segurança do Trabalho, Sr. Maikon Joaquim Prudente MTB PR/02270.5 e corroborado pelo Médico do Trabalho, Doutor Samuel Stalshchmidt CRM/PR 25332,

RESOLVE

Artigo 1º. CONCEDER Adicional de Insalubridade de 20% (vinte por cento) do salário mínimo nacional aos servidores com cargo em provimento efetivo, abaixo nominados:

Matr.	Servidor	Cargo
5256	LIA BARTNICZUK	FARMACEUTICO BIOQUIMICO
5266	LUANA ABRÃO COSTA	FARMACEUTICO BIOQUIMICO
4831	CONCEIÇÃO PRESTE	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
5185	ELAINE DOS SANTOS BARROS BRIZOLA	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
4007	YURI COLOMBO MENDES	MÉDICO ANESTESISTA

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 20 de outubro de 2016.

JOSÉ SLOBODA

Prefeito

HISSASHI UMEZU

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

DECRETO nº. 442/2016

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor total de **R\$ 240.985,00** (duzentos e quarenta mil, novecentos e oitenta e cinco reais), no Orçamento Geral do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE.

O Prefeito de Jaguariáiva, Estado do Paraná, **JOSÉ SLOBODA**, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do Município, promulgada em 29 de novembro de 2002 e Lei Federal nº. 4.320/64 e Lei Municipal nº. 2.582 de 23 de dezembro de 2015,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, no Corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de **R\$ 240.985,00** (Duzentos e quarenta mil, novecentos e oitenta e cinco reais), conforme demonstrativo abaixo:

30	SAMAE	IDUSO/GRUPO/FONTE	VALOR
30.01	DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL		
17.122.0003.2.101	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS		
04 - 3.1.90.16.00.00	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	02076	R\$ 5.000,00
Total da Suplementação			R\$ 5.000,00

30	SAMAE	IDUSO/GRUPO/FONTE	VALOR
30.02	DIVISÃO DO SISTEMA DE ÁGUA		
17.122.0024.2.102	OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA URBANO		
22 - 3.1.90.16.00.00	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	02076	R\$ 18.500,00
25 - 3.3.90.30.00.00	Material de Consumo	02076	R\$ 210.000,00
Total da Suplementação			R\$ 228.500,00

30	SAMAE	IDUSO/GRUPO/FONTE	VALOR
30.03	DIVISÃO DE SISTEMA DE ESGOTO		
17.122.0024.2.103	OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO		
38 - 3.1.90.16.00.00	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	02076	R\$ 7.485,00
Total da Suplementação			R\$ 7.485,00
Total Geral da Suplementação			R\$ 240.985,00

Art. 2º - Constitui recursos para cobertura do Crédito Adicional Suplementar de acordo com o disposto no art. 43, § 1º, da Lei Federal nº. 4.320/64, os seguintes recursos:

I - Oriundos da anulação das seguintes dotações orçamentárias:

30	SAMAE	IDUSO/GRUPO/FONTE	VALOR
30.01	DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL		
17.122.0003.2.101	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS		
28 - 3.3.90.39.00.00	Outros Serviços de Terceiros - Pessoal Jurídica	02076	R\$ 30.985,00
Total do Cancelamento			R\$ 30.985,00

II - Oriundos do Provável Excesso de Arrecadação da seguinte fonte de recurso:

FONTE	Descrição	VALOR
02076	Recursos Ordinários Livres	210.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º - Publique-se, registre-se e anote-se.

Gabinete do Prefeito, 24 de outubro de 2016.

JOSÉ SLOBODA

Prefeito Municipal

HISSASHI UMEZU

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CICERO VIEIRA TORRES NETO

Secretário Municipal de Finanças

REGINALDO APARECIDO CHEIRUBIM

Diretor Presidente do SAMAE

DECRETO nº. 435/2016

O Prefeito de Jaguariáiva, Estado do Paraná, Senhor **JOSÉ SLOBODA**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, artigo 68 § 1º da Lei Municipal 2155/2010, e Considerando o Protocolo nº. 11785/2016, abrangendo com Adicional de Insalubridade conforme PPRA e PCMSO, Laudado por Função e Cargo pelo Técnico em Segurança do Trabalho, Sr. Maikon Joaquim Prudente MTB PR/02270.5 e corroborado pelo Médico do Trabalho, Doutor Samuel Stalshchmidt CRM/PR 25332,

RESOLVE

Artigo 1º. CONCEDER Adicional de Insalubridade de 20% (vinte por cento) do salário mínimo nacional às servidoras com cargo em provimento efetivo, abaixo nominadas:

Matr.	Servidor	Cargo
5268	BRENDA TARSIS NOGUEIRA BAPTISTA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM
5276	EMELLY KRISTINA TRACZ	ENFERMEIRA
5269	CELIA FERNANDA RODRIGUES DA SILVA	ENFERMEIRA

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 17 de outubro de 2016.

JOSÉ SLOBODA

Prefeito

HISSASHI UMEZU

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos
Republicado por incorreção.



SEDES

PORTARIA Nº 001/2016 – SEDES

DISPÕE SOBRE O USO DE CELULARES E OUTROS APARELHOS ELETRÔNICOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEDES MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PARANÁ, Senhora Iracema Conceição Batista da Cruz, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO que a prioridade da Secretaria de Desenvolvimento Social – SEDES do Município de Jaguariáiva é proporcionar o melhor atendimento ao Público;

CONSIDERANDO que o atendimento humanizado é princípio básico da nossa governança organizacional;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2155/2010, artigo 121, incisos I, III, V, IX, XI,

RESOLVE

Art. 1º - Fica vedado, nas Repartições Públicas Municipais pertencentes à Secretaria de Desenvolvimento Social - SEDES, durante o horário de expediente e serviço, o uso de aparelho celular, tablet, smartphone e congêneres por servidores públicos municipais, salvo para fins exclusivos de serviço.

§ 1º Os aparelhos nominados no "caput" deste artigo deverão ser mantidos desligados ou no modo silencioso durante o horário de expediente e serviço.

§ 2º A desobediência ao contido no "caput" deste artigo acarretará a adoção das medidas previstas no Estatuto do Servidor.

Art. 2º - Caberá à SEDES:

I - Adotar medidas que visem à conscientização dos servidores sobre a interferência do telefone e congêneres em horário de serviço;

II - Garantir que os servidores tenham conhecimento da proibição.

Art. 3º - Os casos omissos serão resolvidos pela SEDES.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Jaguariaíva, 26 de outubro de 2016.

Iracema Conceição Batista da Cruz
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social



Acesse o site e fique por dentro das últimas notícias e dos Atos Oficiais em nosso município

WWW.JAGUARIAIVA.PR.GOV.BR

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
<https://seoweb.procegs.com.br/verificadorweb/>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Telefones

Prefeitura Municipal de Jaguaraiava Fone: (43)3535-9400
Fax: (43)3535-9422

SECRETARIAS:

Procuradoria Geral do Município	Ramal:	9411
Procon		3535-2937
Governo		9474
Administração e Recursos Humanos		9404
Comunicação Social		3535-5638
Finanças		9407
Planejamento		9405
Desenvolvimento social		3535-3363
Agropecuária e Meio Ambiente		3535-6358
Educação, Cultura e Esporte		3535-1200
Saúde		3535-2122
Infraestrutura e Habitação		9408
Indústria Comércio e Turismo		3535-7935
Serv. Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE		0800-6431579
Instituto Previdência e Assistência Servidor Público - IPAS		3535-4909
Câmara Municipal de Jaguaraiava		3535-8750 / 3535-8751
Clínica Municipal de Fisioterapia Rosalina Miranda Brunetti		3535-3371
Museu Histórico Municipal Conde Francisco Matarazzo e		
Espaço Cultural Maria Timm		3535-4226

TELEFONES ÚTEIS

Hospital Carolina Lupion	3535-5070
Unidade Central de Saúde	3535-7969
Unidade de Saúde Dr. Domingos Cunha	3535-6826
Unidade de Saúde Dr. Américo Faustino de Carvalho	3535-3823
Polícia Militar	9979-7959 / 3535-2549
Delegacia de Polícia	3535-1173
Corpo de Bombeiros	193 / 3535-6145
Fórum	3535-1256
Cartório Eleitoral	3535-1404
Copel	0800-5100116
Biblioteca Pública Municipal	3535-6317
Biblioteca Cidadão Monteiro Lobato	3535-7950
Junta Serviço Militar	3535-5382
Ciretran	3535-5008
Conselho Tutelar	3535-2920
Cartório Registro Civil	3535-1735
Cartório Registro de Imóveis	3535-1338
Rádio Jaguaraiava	3535-1144
Agência do Trabalhador	3535-1876
Aciaja - Assoc. Comercial, Industrial e Agropecuária	3535-2400

DISQUE DENÚNCIA

Polícia Militar do Norte Pioneiro	(43)3525-1109
PM Comando Policiamento do Interior	(42)3222-6677
Contra abuso e exploração sexual de Crianças e adolescentes	100
Contra o narcotráfico	181
Polícia Civil	197
Violência contra mulher	180

GOVERNO DO ESTADO

Ouvidoria do Estado	0800-411113 ou 233-0029
Ouvidoria da Secretaria da Saúde	330-4415
Ouvidoria da Polícia Militar	0800-410090 ou 224-3232
Sanepar	115
Copel	0800-410196
Detran	0800-6437373



EXPEDIENTE



Semanário Oficial do Município de Jaguaraiava

- Artigo 37 da Constituição Federal
- Lei Estadual Complementar 137/2011
- Artigo 153 da Lei Orgânica Municipal
- Criado de acordo com a Lei municipal 1942/2009
- ACORDÃO nº 216 de 11/09/2009
- Publicado no AOTC nº 216 de 11/09/2009
- Publicado no D.O.E em 14/10/2009

ESTA É UMA PUBLICAÇÃO SEMANAL COM
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NAS BANCAS DE
JORNALIS E REPARTIÇÕES PÚBLICAS.

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Rua Léonidas Ferreira de Barros, s/n - Cidade Alta
Fone: (43) 3535-5638

Email: comunicacao@jaguaraiava.pr.gov.br

Cintia Kappke Medeiros - MTB. nº 3621 - PR
Jornalista Responsável

Guarani Artes Gráficas
Rua Sérgio Nunes de Oliveira, 910 - Glândio - Itararé - SP
CEP: 18460-000 / F: (15) 3532 - 4732
CNPJ: 50.051.531/0001-81

TIRAGEM 500 EXEMPLARES

Distribuição de exemplares do Semanário Oficial do Município de Jaguaraiava

Gabinete do Prefeito (05), Secretaria de Administração e Recursos Humanos (10),
Secretaria de Comunicação Social (10), Secretaria de Finanças e Planejamento (10),
Secretaria de Agropecuária e Meio Ambiente (10), Secretaria de Saúde (10), Secretaria
de Desenvolvimento Social (10), Secretaria de Educação, Cultura e Esporte e Escolas
Municipais (60), Secretaria de Indústria, Comércio e Turismo (30), Secretaria de
Infraestrutura e Habitação (10), Procuradoria Geral do Município (10), Samae (10),
IPASPMJ (10), Departamento de arquivo e Patrimônio (05), Departamento de Ensino
Profissionalizante e Escolas Estaduais (15), Recepção da Prefeitura (20), Departamento de
Compras e Licitação (05), Câmara Municipal (20), Departamento de Tributação (05),
Hospital Carolina Lupion (10), Fórum (03), TRE (03), Delegacia de Polícia (03), Vara do
Trabalho (03), 2ª Pelotão da PM (03), Corpo de Bombeiros (03), Casa da Cidadania (03),
Ciretran (03), IBGE (03), Junta Serviço Militar (03), Procon (03), Agência do Trabalhador
(03), Biblioteca Pública Municipal (05), Biblioteca Cidadã (03), Casa dos Conselhos (05),
Garagem Municipal (05), Emater (03), Espaço Cultural Maria Tim (03), Museu Histórico
(03), Panificadora Pão Nosso (10)



SAMAE

PORTARIA Nº 31/2016

O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Jaguaraiava – PR, no uso das atribuições que lhe são conferidas, de acordo com o Decreto nº 85/2015 e a Lei nº 2323/2011 e ainda diante da necessidade administrativa desta Autarquia Municipal;

RESOLVE

Art. 1º ATRIBUIR a servidora contratada através do PSS nº 001/2015, no cargo Auxiliar de Operação e Manutenção LILIAN MARA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF nº 069.042.939-85, lotada na Seção de Operação e Manutenção do Sistema de Água, 10% (dez por cento), a título de adicional de insalubridade, por exercício de suas atividades.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a partir de 01 de outubro de 2016.

Jaguaraiava, 11 de outubro de 2016.

REGINALDO APARECIDO CHEIRUBIM
Diretor Presidente do SAMAE

*Replicado por incorreção

PORTARIA Nº 32/2016

O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Jaguaraiava – PR, no uso das atribuições que lhe são conferidas, de acordo com o Decreto nº 85/2015 e a Lei nº 2323/2011 e ainda diante da necessidade administrativa desta Autarquia Municipal;



EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 11/2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

VIGÊNCIA 12 MESES

ASSINATURA Data 21/10/2016

Consideram-se registrados os preços relacionados desta:

C.E MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no, CNPJ: 07.965.552/0001-83.

HIFERSANE COMÉRCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no, CNPJ: 00.532.518/0001-76.

MULTILIT INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no, CNPJ: 81.067.860/0001-44.

HG COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA, pessoa de direito privado devidamente inscrita no CNPJ: 04.722.894/0001-84.

01	3.750	PÇ	ADAPTADOR CURTO LR PVC 20 MM X ½	MULTILIT	R\$ 0,14	R\$ 525,00	H. G
02	1.125	PÇ	ADAPTADOR LR PVC 25 MM X ¾	PLASTILIT	R\$ 0,20	R\$ 225,00	C.E MACEDO
03	150	PÇ	ADAPTADOR LR PVC 32 MM X 1"	MULTILIT	R\$ 0,48	R\$ 72,00	H. G
04	30	PÇ	ADAPTADOR PVC LR 50 X 1 1/2"	MULTILIT	R\$ 1,05	R\$ 31,50	H. G
05	30	PÇ	ADAPTADOR PVC LR 40 X 1 1/4"	PLASTILIT	R\$ 1,51	R\$ 45,30	C.E MACEDO
06	30	PÇ	ADAPTADOR PVC LR 60 X 2"	PLASTILIT	R\$ 3,00	R\$ 90,00	C.E MACEDO
07	30	PÇ	ADAPTADOR PVC LR 75 X 2 1/2"	TIGRE	R\$ 7,18	R\$ 215,40	C.E MACEDO
08	750	PÇ	ADAPTADOR 100 MM BOLSA PVC BRANCO PONTA PARA OCRE 100 MM	C&M	R\$ 3,49	R\$ 2.617,50	C.E MACEDO
09	750	PÇ	ADAPTADOR 100 MM PONTA BOLSA OCRE PARA PVC ESG. BRANCO 100 MM	C&M	R\$ 3,49	R\$ 2.617,50	C.E MACEDO
10	3.750	PÇ	ADAPTADOR LR SEM REGISTRO EM PVC PARA TUBO PEAD, COM UMA BOLSA PARA INTERLIGAÇÃO POR COMPRESSÃO ATRAVÉS DE GARRAS AO TUBO DE PEAD OU RAMAL PREDIAL, E UMA EXTREMIDADE MACHO COM ROSCA BSP. 20 MM X ½	HIFERSANE	R\$ 0,89	R\$ 3.337,50	HIFERSANE
11	1.500	PÇ	ADESIVO PLASTICO EM BISNAGAS DE 75 GR	PULVITEC	R\$ 1,98	R\$ 2.970,00	C.E MACEDO
12	30	PÇ	ADESIVO PLASTICO (POTE) 200 GR COM PINCEL CX 12 POTES	PULVITEC	R\$ 7,70	R\$ 231,00	C.E MACEDO
13	375	PÇ	ANEL DE BORRACHA PARA EXTREMIDADE DE 1/2	HIFERSANE	R\$ 0,10	R\$ 37,50	HIFERSANE
14	375	PÇ	ANEL DE BORRACHA PARA EXTREMIDADE DE 3/4	HIFERSANE	R\$ 0,10	R\$ 37,50	HIFERSANE
15	3.750	PÇ	BUCHA DE REDUÇÃO PVC 25 MM X 20 MM SOLDÁVEL	MULTILIT	R\$ 0,12	R\$ 450,00	MULTILIT
16	375	PÇ	BUCHA DE REDUÇÃO PVC 32 MM X 25 MM SOLDÁVEL	MULTILIT	R\$ 0,18	R\$ 67,50	MULTILIT
17	150	PÇ	CAP SOLDÁVEL PVC 20 MM	MULTILIT	R\$ 0,22	R\$ 33,00	MULTILIT
18	75	PÇ	CAP SOLDÁVEL PVC 25 MM	MULTILIT	R\$ 0,27	R\$ 20,25	MULTILIT
19	75	PÇ	CAP SOLDÁVEL PVC 32 MM	MULTILIT	R\$ 0,46	R\$ 34,50	MULTILIT
20	75	PÇ	CAP SOLDÁVEL PVC 40 MM	MULTILIT	R\$ 1,14	R\$ 85,50	MULTILIT
21	75	PÇ	CAP SOLDÁVEL PVC 50 MM	MULTILIT	R\$ 1,46	R\$ 109,50	MULTILIT
22	75	PÇ	CAP SOLDÁVEL PVC 60 MM	PLASTILIT	R\$ 3,35	R\$ 251,25	C.E MACEDO

RESOLVE

Art. 1º ATRIBUIR a servidora no cargo em provimento efetivo, Auxiliar de Operação e Manutenção CÉLIA CUNHA CAMPOS BENEDITO, inscrita no CPF nº 110.282.989-97, lotada na Divisão de Administração Geral, 10% (dez por cento), a título de adicional de insalubridade, por exercícios de suas atividades.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a partir de 01 de outubro de 2016.

Jaguaraiava, 11 de outubro de 2016.

REGINALDO APARECIDO CHEIRUBIM
Diretor Presidente do SAMAE

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2016

- 1) Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM – SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
- 2) Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TUBOS PVC PBA DE 200 MM CLASSE 20 PARA REDE DE LIGAÇÃO ENTRE E.T.A E RESERVATÓRIO 01.
- 3) Data e Horário: dia 17/11/2016 às 09:00 horas
- 4) Local: Rua Porto Velho, 140, Jaguaraiava, Paraná.
- 5) Informações: O edital e seus anexos estão à disposição na sede do SAMAE, na Rua Porto Velho, 140, no Município de Jaguaraiava, Estado do Paraná, telefone (43) 3535-9219.

Jaguaraiava, 28 de Outubro de 2016.

NEI APARECIDO CAMILO
Pregoeiro do SAMAE



23	2.250	PC	"CONJUNTO EXTREMIDADE COMPLETA EM PP (NBR 9798) OU PVC (NBR 8194) PARA HIDRÔMETROS UNIATO 1/2", COMPOSTO DE TRÊS PC (TUBETE/ARRUELA/ANEL) NORMA: NBR 8193 E NBR 8194 MATERIAL: BORRACHA NITRILICA NORMA: ASTM D 1330	HIFERSANE	R\$ 1,50	R\$ 3.375,00	HIFERSANE
24	375	PC	"CONJUNTO EXTREMIDADE COMPLETA EM PP (NBR 9798) OU PVC (NBR 8194) PARA HIDRÔMETROS UNIATO 3/4", COMPOSTO DE TRÊS PC (TUBETE/ARRUELA/ANEL) NORMA: NBR 8193 E NBR 8194 MATERIAL: BORRACHA NITRILICA NORMA: ASTM D 1330	HIFERSANE	R\$ 1,65	R\$ 618,75	HIFERSANE
25	30	PC	CURVA JE 45° 100 MM INJETADA OCRE ESGOTO	C&M	R\$ 8,25	R\$ 247,50	C.E MACEDO
26	225	PC	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM, CONFORME NBR 10930, COM TRAVAS E ARRUELA DE BORRACHA, PARA TUBULAÇÕES EM PVC PBA NBR 5647 OU PVC SOLDÁVEL NBR 5648, DERIVAÇÃO COM ROSCA BSP CONFORME NM-ISO 7-1 32 MM X 1/2"	IPAL	R\$ 2,45	R\$ 551,25	C.E MACEDO
27	375	PC	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM, CONFORME NBR 10930, COM TRAVAS E ARRUELA DE BORRACHA, PARA TUBULAÇÕES EM PVC PBA NBR 5647 OU PVC SOLDÁVEL NBR 5648, DERIVAÇÃO COM ROSCA BSP CONFORME NM-ISO 7-1 40 MM X 1/2"	AMANCO	R\$ 3,00	R\$ 1.125,00	C.E MACEDO
28	150	PC	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM, CONFORME NBR 10930, COM TRAVAS E ARRUELA DE BORRACHA, PARA TUBULAÇÕES EM PVC PBA NBR 5647 OU PVC SOLDÁVEL NBR 5648, DERIVAÇÃO COM ROSCA BSP CONFORME NM-ISO 7-1 50 MM X 1/2"	IPAL	R\$ 4,00	R\$ 600,00	C.E MACEDO
29	75	PC	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM, CONFORME NBR 10930, COM TRAVAS E ARRUELA DE BORRACHA, PARA TUBULAÇÕES EM PVC PBA NBR 5647 OU PVC SOLDÁVEL NBR 5648, DERIVAÇÃO COM ROSCA BSP CONFORME NM-ISO 7-1 60 MM X 1/2"	IPAL	R\$ 2,90	R\$ 217,50	C.E MACEDO
30	3	PC	CURVA PVC PBA 200 MM 22°	C&M	R\$ 190,00	R\$ 570,00	C.E MACEDO
31	3	PC	CURVA PVC PBA 200 MM 90°	C&M	R\$ 220,00	R\$ 660,00	C.E MACEDO
32	2.250	UN	RITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 METROS VEDANTE NÃO SINTETIZADA, À BASE DE RESINA DE P.T.F.E (POLITETRAFLUORETILENO)100%	MULTITUT	R\$ 2,23	R\$ 5.017,50	C.E MACEDO
33	225	PC	JOELHO BRANCO ESGOTO 45° 100 MM	MULTITUT	R\$ 2,00	R\$ 450,00	MULTITUT
34	225	PC	JOELHO BRANCO ESGOTO 45° 40 MM	MULTITUT	R\$ 0,77	R\$ 173,25	MULTITUT
35	225	PC	JOELHO BRANCO ESGOTO 45° 50 MM	MULTITUT	R\$ 1,19	R\$ 267,75	MULTITUT
36	750	PC	JOELHO BRANCO ESGOTO 90° 100 MM	PLASTIUT	R\$ 2,30	R\$ 1.725,00	C.E MACEDO
37	225	PC	JOELHO BRANCO ESGOTO 90° 40 MM	PLASTIUT	R\$ 0,40	R\$ 90,00	C.E MACEDO
38	225	PC	JOELHO BRANCO ESGOTO 90° 50 MM	PLASTIUT	R\$ 1,00	R\$ 225,00	C.E MACEDO
39	2.250	PC	JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA 20 X 1/2"	MULTITUT	R\$ 0,47	R\$ 1.057,50	MULTITUT
40	2.250	PC	JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA 25 X 1/2"	MULTITUT	R\$ 0,76	R\$ 1.710,00	MULTITUT
41	2.250	PC	JOELHO PVC REDUÇÃO 1/2" X 1/4" NBR 5648	PLASTIUT	R\$ 1,00	R\$ 2.250,00	C.E MACEDO
42	450	PC	JOELHO PVC ROSCA 1/2" NBR 5648	PLASTIUT	R\$ 0,64	R\$ 288,00	C.E MACEDO
43	450	PC	JOELHO PVC SOLDÁVEL 32 MM NBR 5648	MULTITUT	R\$ 0,79	R\$ 355,50	MULTITUT
44	3.750	PC	JOELHO PVC SOLDÁVEL 20 MM NBR 5648	PLASTIUT	R\$ 0,18	R\$ 675,00	C.E MACEDO
45	1.125	PC	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25 MM NBR 5648	PLASTIUT	R\$ 0,20	R\$ 225,00	C.E MACEDO
46	225	PC	JOELHO PVC SOLDÁVEL 40 MM CL 15	MULTITUT	R\$ 1,40	R\$ 315,00	MULTITUT
80	1.125	PC	REGISTRO EM PVC, CONFORME NBR 11306, COM AS DUAS EXTREMIDADES COM ROSCA MACHO BSP ISO-7-1, COM VEDAÇÃO ATRAVÉS DE BORRACHA NITRILICA E ACONIONAMENTO POR BORBOLETA, PN 16 - 3/4"	HIFERSANE	R\$ 3,00	R\$ 3.375,00	HIFERSANE
81	30	PC	REGISTRO ESFERA SÓLDAVEL COM FECHO BORBOLETA DE 32 MM	VIQUA	R\$ 7,80	R\$ 234,00	C.E MACEDO
82	30	PC	REGISTRO ESFERA SÓLDAVEL COM FECHO BORBOLETA DE 40 MM	VIQUA	R\$ 10,00	R\$ 300,00	C.E MACEDO
83	30	PC	REGISTRO ESFERA SÓLDAVEL COM FECHO BORBOLETA DE 50 MM	VIQUA	R\$ 9,85	R\$ 295,50	C.E MACEDO
84	30	PC	REGISTRO ESFERA SÓLDAVEL COM FECHO BORBOLETA DE 60 MM	VIQUA	R\$ 21,60	R\$ 648,00	C.E MACEDO
85	09	PC	REGISTRO DE GAVETA BRONZE 1" PRESSÃO MÁXIMA DE USO RECOMENDADA: 14 KGf/CM² OU 199 PSI DIÂMETRO NOMINAL (DN) CONFORME ABNT NBR 15705-2009 VOLANTE FABRICADO EM ALUMÍNIO SÍLICO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI - ALTAMENTE RESISTENTE	DOCOL	R\$ 23,60	R\$ 212,40	C.E MACEDO
86	09	PC	REGISTRO DE GAVETA BRONZE 1 1/2" PRESSÃO MÁXIMA DE USO RECOMENDADA: 14 KGf/CM² OU 199 PSI DIÂMETRO NOMINAL (DN) CONFORME ABNT NBR 15705-2009 VOLANTE FABRICADO EM ALUMÍNIO SÍLICO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI - ALTAMENTE RESISTENTE	DOCOL	R\$ 31,90	R\$ 287,10	C.E MACEDO
87	09	PC	REGISTRO DE GAVETA BRONZE 2" PRESSÃO MÁXIMA DE USO RECOMENDADA: 14 KGf/CM² OU 199 PSI DIÂMETRO NOMINAL (DN) CONFORME ABNT NBR 15705-2009 VOLANTE FABRICADO EM ALUMÍNIO SÍLICO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI - ALTAMENTE RESISTENTE	DOCOL	R\$ 71,50	R\$ 643,50	C.E MACEDO
88	09	PC	REGISTRO DE GAVETA BRONZE 2 1/2" PRESSÃO MÁXIMA DE USO RECOMENDADA: 14 KGf/CM² OU 199 PSI DIÂMETRO NOMINAL (DN) CONFORME ABNT NBR 15705-2009 VOLANTE FABRICADO EM ALUMÍNIO SÍLICO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI - ALTAMENTE RESISTENTE	DOCOL	R\$ 174,90	R\$ 1.574,10	C.E MACEDO
89	03	PC	REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO FLANGE/FLANGE DN 125	ANGOLINI	R\$ 980,00	R\$ 2.940,00	C.E MACEDO
90	03	PC	REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO FLANGE/FLANGE DN 140	ANGOLINI	R\$ 980,00	R\$ 2.940,00	C.E MACEDO
91	03	PC	REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO FLANGE/FLANGE DN 250	IVALVULAS	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00	C.E MACEDO
92	03	PC	REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO FLANGE/FLANGE DN 300	IVALVULAS	R\$ 3.200,00	R\$ 9.600,00	C.E MACEDO
93	75	PC	REDUÇÃO 100 X 75 MM PARA TUBO DE ESGOTO BRANCO	PLASTIUT	R\$ 3,80	R\$ 285,00	C.E MACEDO
94	750	PC	SELIM COM TRAVA 150 X 150 COMPLETO COM NBR 7362-1	PRECONVC	R\$ 8,95	R\$ 6.712,50	C.E MACEDO
95	75	UN	TAMPAO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 30 TONELADAS NO CENTRO 600 MM CONFORME PADRÃO SAMAE.	VOIGT	R\$ 430,00	R\$ 32.250,00	C.E MACEDO
96	150	UN	TAMPAO PARA TIL DE ESGOTO DN 100 MM	C&M	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	C.E MACEDO
97	750	PC	TE ROSCÁVEL 1/2" (BRANCO)	PLASTIUT	R\$ 0,83	R\$ 622,50	C.E MACEDO
98	600	PC	TÉ PEAD P/ TUBO RED 1/2"	IVALVULAS	R\$ 6,29	R\$ 3.774,00	C.E MACEDO
99	1.500	PC	TÉ PVC SOLDÁVEL 20 MM	PLASTIUT	R\$ 0,20	R\$ 300,00	C.E MACEDO
100	600	PC	TÉ PVC SOLDÁVEL 25 MM	PLASTIUT	R\$ 0,30	R\$ 180,00	C.E MACEDO
101	375	PC	TÉ PVC SOLDÁVEL 32 MM	MULTITUT	R\$ 0,79	R\$ 296,25	H. G
102	150	PC	TÉ PVC SOLDÁVEL 40 MM	MULTITUT	R\$ 2,38	R\$ 357,00	MULTITUT
103	75	PC	TÉ PVC SOLDÁVEL 50 MM	MULTITUT	R\$ 1,96	R\$ 147,00	H. G
104	30	PC	TÉ PVC SOLDÁVEL 60 MM	MULTITUT	R\$ 4,60	R\$ 138,00	MULTITUT
105	375	PC	TÉ PVC ESGOTO 100 MM	MULTITUT	R\$ 4,82	R\$ 1.807,50	H. G
106	75	PC	TÉ PVC ESGOTO 40 MM	MULTITUT	R\$ 0,88	R\$ 66,00	MULTITUT
107	750	PC	TIL DE LIGAÇÃO DE ESGOTO PREDIAL COMPLETO BBS JE 100MM COM ADAPTADOR E COM TAMPAO COMPLETO.	PRECONVC	R\$ 17,90	R\$ 13.425,00	C.E MACEDO
108	2.250	PC	TUBETE SEGO DE 1/2" PARA CORTE DE ÁGUA	PERPLAST	R\$ 1,00	R\$ 2.250,00	C.E MACEDO
109	750	PC	TUBETE SEGO DE 1/2" PARA CORTE DE ÁGUA	PERPLAST	R\$ 1,00	R\$ 750,00	C.E MACEDO
110	375	BR	TUBO DE ESGOTO 100 MM BRANCO PONTA LISA COM ANEL DE VEDAÇÃO	PLASTIUT	R\$ 31,00	R\$ 11.625,00	C.E MACEDO
111	150	BR	TUBO DE ESGOTO 40 MM BRANCO PONTA LISA COM ANEL DE VEDAÇÃO	MULTITUT	R\$ 9,06	R\$ 1.359,00	MULTITUT
112	30	BR	TUBO DE PVC RÍGIDO DN 150 DEFOFO JE - COR AZUL - 1 MPA - PARA ÁGUA - COM ANEL - NBR 7665/99 DA ABNT - (A BARRA É DE 6 METROS)	MULTITUT	R\$ 201,00	R\$ 6.030,00	MULTITUT

113	30	BR	TUBO DE PVC RÍGIDO DN 250 DEFOFO JE - COR AZUL - 1 MPA - PARA ÁGUA - COM ANEL - NBR 7665/99 DA ABNT - (A BARRA É DE 6 METROS)	MULTITUT	R\$ 520,00	R\$ 15.600,00	MULTITUT
114	15	BR	TUBO DE PVC RÍGIDO DN 300 DEFOFO JE - COR AZUL - 1 MPA - PARA ÁGUA - COM ANEL - NBR 7665/99 DA ABNT - (A BARRA É DE 6 METROS)	MULTITUT	R\$ 735,00	R\$ 11.025,00	MULTITUT
115	450	BR	TUBO DE PVC RÍGIDO DN 100 JE COR OCRE PARA ESGOTO COM ANEL - NBR 7362 DA ABNT	MULTITUT	R\$ 48,36	R\$ 21.762,00	MULTITUT
116	375	BR	TUBO DE PVC RÍGIDO DN 150 JE COR OCRE PARA ESGOTO COM ANEL - NBR 7362 DA ABNT	MULTITUT	R\$ 101,00	R\$ 37.875,00	MULTITUT
117	30	BR	TUBO PVC P.B.A 140 MM CL 15 NBR 5647 COM ANEL	MULTITUT	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	MULTITUT
118	30	BR	TUBO PVC P.B.A 150 MM CL 15 NBR 5647 COM ANEL	MULTITUT	R\$ 470,00	R\$ 14.100,00	C.E MACEDO
119	30	BR	TUBO PVC P.B.A 160 MM CL 15 NBR 5647 COM ANEL	MULTITUT	R\$ 242,00	R\$ 7.260,00	MULTITUT
120	15	BR	TUBO PVC P.B.A 200 MM CL 20 NBR 5647 COM ANEL	MULTITUT	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00	MULTITUT
121	750	BR	TUBO PVC SOLDÁVEL 6,3 PN 750 KPA DE 20 MM CL 15 ÁGUA FRIA NBR 5648.	MULTITUT	R\$ 5,32	R\$ 3.990,00	MULTITUT
122	600	BR	TUBO PVC SOLDÁVEL 6,3 PN 750 KPA DE 25 MM CL 15 ÁGUA FRIA NBR 5648.	MULTITUT	R\$ 7,34	R\$ 4.404,00	MULTITUT
123	600	BR	TUBO PVC SOLDÁVEL 6,3 PN 750 KPA DE 32 MM CL 15 ÁGUA FRIA NBR 5648.	MULTITUT	R\$ 11,50	R\$ 6.900,00	MULTITUT
124	1.350	BR	TUBO PVC SOLDÁVEL 6,3 PN 750 KPA DE 40 MM CL 15 ÁGUA FRIA NBR 5648.	MULTITUT	R\$ 17,90	R\$ 24.165,00	MULTITUT
125	225	BR	TUBO PVC SOLDÁVEL 6,3 PN 750 KPA DE 50 MM CL 15 ÁGUA FRIA NBR 5648.	MULTITUT	R\$ 26,30	R\$ 5.917,50	MULTITUT
126	225	BR	TUBO PVC SOLDÁVEL 6,3 PN 750 KPA DE 60 MM CL 15 ÁGUA FRIA NBR 5648.	MULTITUT	R\$ 34,30	R\$ 7.717,50	MULTITUT
127	2.625	PC	UNIÃO 1L EM PVC PARA TUBO PEAD, COM DUAS BOLSAS JUNTA MECÂNICA POR COMPRESSÃO PARA INTERLIGAÇÃO ATRAVÉS DE GARRAS DE TUBO DE PEAD OU RAMAL PREDIAL BITOLA DE 20MM	HIFERSANE	R\$ 1,29	R\$ 3.386,25	HIFERSANE
128	75	UN	VALVULA DE RETENÇÃO DE ESGOTO DE 100 MM	TIGRE	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00	C.E MACEDO
129	03	UN	VALVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA F/F DN 100 MM	VARB	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	C.E MACEDO
130	03	UN	VALVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA F/F DN 150 MM	VARB	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00	C.E MACEDO
131	03	UN	VALVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA F/F DN 250 MM	VARB	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	C.E MACEDO
132	03	UN	VALVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA F/F DN 300 MM	VARB	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00	C.E MACEDO
133	03	UN	VALVULA DE RETENÇÃO COM PORTINHOLA I P G DE 1"	IVM	R\$ 50,00	R\$ 150,00	C.E MACEDO
134	03	UN	VALVULA DE RETENÇÃO COM PORTINHOLA I P G DE 1 1/2"	IVM	R\$ 110,00	R\$ 330,00	C.E MACEDO
135	03	UN	VALVULA DE RETENÇÃO COM PORTINHOLA I P G DE 1 1/4"	IVM	R\$ 100,00	R\$ 300,00	C.E MACEDO
136	03	UN	VALVULA DE RETENÇÃO COM PORTINHOLA I P G DE 2"	IVM	R\$ 160,00	R\$ 480,00	C.E MACEDO
137	03	UN	VALVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO F/F DE 1"	IVM	R\$ 50,00	R\$ 150,00	C.E MACEDO
138	03	UN	VALVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO F/F DE 1 1/2"	IVM	R\$ 80,00	R\$ 240,00	C.E MACEDO
139	03	UN	VALVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO F/F DE 1 1/4"	IVM	R\$ 75,00	R\$ 225,00	C.E MACEDO
140	03	UN	VALVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO F/F DE 2"	IVM	R\$ 110,00	R\$ 330,00	C.E MACEDO

Lote 02 - RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MICROEMPRESA, MICROPRENDEADOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

01	1.250	PC	ADAPTADOR CURTO LR PVC 20 MM X 1/2"	MULTITUT	R\$ 0,14	R\$ 175,00	H. G
02	375	PC	ADAPTADOR LR PVC 25 MM X 1/2"	PLASTIUT	R\$ 0,20	R\$ 75,00	C.E MACEDO
03	50	PC	ADAPTADOR LR PVC 32 MM X 1"	MULTITUT	R\$ 0,48	R\$ 24,00	H. G
04	10	PC	ADAPTADOR PVC LR 50 X 1 1/2"	MULTITUT	R\$ 1,05	R\$ 10,50	H. G
05	10	PC	ADAPTADOR PVC LR 40 X 1 1/4"	PLASTIUT	R\$ 1,51	R\$ 15,10	C.E MACEDO
06	10	PC	ADAPTADOR PVC LR 60 X 2"	PLASTIUT	R\$ 3,00	R\$ 30,00	C.E MACEDO
07	10	PC	ADAPTADOR PVC LR 75 X 2 1/2"	TIGRE	R\$ 1,18	R\$ 71,80	C.E MACEDO
08	250	PC	ADAPTADOR 100 MM BOLSA PVC BRANCO PONTA PARA OCRE 100 MM	C&M	R\$ 3,49	R\$ 872,50	C.E MACEDO
09	250	PC	ADAPTADOR 100 MM PONTA BOLSA OCRE PARA PVC ESG. BRANCO 100 MM	C&M	R\$ 3,49	R\$ 872,50	C.E MACEDO
10	1.250	PC	ADAPTADOR LR SEM REGISTRO EM PVC PARA TUBO PEAD, COM UMA BOLSA PARA INTERLIGAÇÃO POR COMPRESSÃO ATRAVÉS DE GARRAS AD TUBO DE PEAD OU RAMAL PREDIAL, E UMA EXTREMIDADE MACHO COM ROSCA BSP, 20 MM X 1/2"	HIFERSANE	R\$ 0,89	R\$ 1.112,50	HIFERSANE
11	500	PC	ADESIVO PLASTICO EM BISNAGAS DE 75 GR	PULVITEC	R\$ 1,98	R\$ 990,00	C.E MACEDO
12	10	PC	ADESIVO PLASTICO (POTE) 200 GR COM PINCEL CX 12 POTES	PULVITEC	R\$ 7,70	R\$ 77,00	C.E MACEDO
13	125	PC	ANEL DE BORRACHA PARA EXTREMIDADE DE 1/2"	HIFERSANE	R\$ 0,10	R\$ 12,50	HIFERSANE
14	125	PC	ANEL DE BORRACHA PARA EXTREMIDADE DE 3/4"	HIFERSANE	R\$ 0,10	R\$ 12,50	HIFERSANE
15	1.250	PC	BUCHA DE REDUÇÃO PVC 25 MM X 20 MM SOLDÁVEL	PLASTIUT	R\$ 0,12	R\$ 150,00	C.E MACEDO
16	125	PC	BUCHA DE REDUÇÃO PVC 32 MM X 25 MM SOLDÁVEL	MULTITUT	R\$ 0,19	R\$ 23,75	H. G
17	50	PC	CAP SÓLDAVEL PVC 20 MM	MULTITUT	R\$ 0,23	R\$ 11,50	H. G
18	25	PC	CAP SÓLDAVEL PVC 25 MM	MULTITUT	R\$ 0,28	R\$ 7,00	H. G
19	25	PC	CAP SÓLDAVEL PVC 32 MM	MULTITUT	R\$ 0,47	R\$ 11,75	H. G
20	25	PC	CAP SÓLDAVEL PVC 40 MM	PLASTIUT	R\$ 1,14	R\$ 28,50	C.E MACEDO
21	25	PC	CAP SÓLDAVEL PVC 50 MM	PLASTIUT	R\$ 2,69	R\$ 67,25	C.E MACEDO
22	25	PC	CAP SÓLDAVEL PVC 60 MM	PLASTIUT	R\$ 3,35	R\$ 83,75	C.E MACEDO
23	750	PC	"CONJUNTO EXTREMIDADE COMPLETA EM PP (NBR 9798) OU PVC (NBR 8194) PARA HIDRÔMETROS UNIATO 1/2", COMPOSTO DE TRÊS PC (TUBETE/ARRUELA/ANEL) NORMA: NBR 8193 E NBR 8194 MATERIAL: BORRACHA NITRILICA NORMA: ASTM D 1330	HIFERSANE	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00	HIFERSANE
24	125	PC	"CONJUNTO EXTREMIDADE COMPLETA EM PP (NBR 9798) OU PVC (NBR 8194) PARA HIDRÔMETROS UNIATO 3/4", COMPOSTO DE TRÊS PC (TUBETE/ARRUELA/ANEL) NORMA: NBR 8193 E NBR 8194 MATERIAL: BORRACHA NITRILICA NORMA: ASTM D 1330	HIFERSANE	R\$ 1,65	R\$ 206,25	HIFERSANE
25	10	PC	CURVA JE 45° 100 MM INJETADA OCRE ESGOTO	PRECONVC	R\$ 8,25	R\$ 82,50	C&M MACEDO
26	75	PC	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM, CONFORME NBR 10930, COM TRAVAS E ARRUELA DE BORRACHA, PARA TUBULAÇÕES EM PVC PBA NBR 5647 OU PVC SOLDÁVEL NBR 5648, DERIVAÇÃO COM ROSCA BSP CONFORME NM-ISO 7-1 32 MM X 1/2"	IPAL	R\$ 2,45	R\$ 183,75	C.E MACEDO
27	125	PC	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM, CONFORME NBR 10930, COM TRAVAS E ARRUELA DE BORRACHA, PARA TUBULAÇÕES EM PVC PBA NBR 5647 OU PVC SOLDÁVEL NBR 5648, DERIVAÇÃO COM ROSCA BSP CONFORME NM-ISO 7-1 40 MM X 1/2"	AMANCO	R\$ 3,00	R\$ 375,00	C.E MACEDO
28	50	PC	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM, CONFORME NBR 10930, COM TRAVAS E ARRUELA DE BORRACHA, PARA TUBULAÇÕES EM PVC PBA NBR 5647 OU PVC SOLDÁVEL NBR 5648, DERIVAÇÃO COM ROSCA BSP CONFORME NM-ISO 7-1 50 MM X 1/2"	IPAL	R\$ 4,00	R\$ 200,00	C.E MACEDO
29	25	PC	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM, CONFORME NBR 10930, COM TRAVAS E ARRUELA DE BORRACHA, PARA TUBULAÇÕES EM PVC PBA NBR 5647 OU PVC SOLDÁVEL NBR 5648, DERIVAÇÃO COM ROSCA BSP CONFORME NM-ISO 7-1 60 MM X 1/2"	IPAL	R\$ 2,90	R\$ 72,50	C.E MACEDO



SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARAIÁVA - PR



Jaguariaíva, 28 de outubro de 2016

Pág. 04

30	01	PC	CURVA PVC PBA 200 MM 22º	C&M	R\$ 190,00	R\$ 190,00	C.E MACEDO
31	01	PC	CURVA PVC PBA 200 MM 90º	C&M	R\$ 220,00	R\$ 220,00	C.E MACEDO
32	750	UN	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 METROS VEDANTE NÃO SINTETIZADA, À BASE DE RESINA DE T.F.A.E (POLITRETAFLUORETILENO)100%	MULTIFITA	R\$ 2,23	R\$ 1.672,50	C.E MACEDO
33	75	PC	JOELHO BRANCO ESGOTO 45° 100 MM	PLASTILIT	R\$ 2,44	R\$ 183,00	C.E MACEDO
34	75	PC	JOELHO BRANCO ESGOTO 45° 40 MM	PLASTILIT	R\$ 0,76	R\$ 57,00	C.E MACEDO
35	75	PC	JOELHO BRANCO ESGOTO 45° 50 MM	PLASTILIT	R\$ 1,44	R\$ 108,00	C.E MACEDO
36	250	PC	JOELHO BRANCO ESGOTO 90° 100 MM	PLASTILIT	R\$ 2,30	R\$ 575,00	C.E MACEDO
37	75	PC	JOELHO BRANCO ESGOTO 90° 40 MM	PLASTILIT	R\$ 0,47	R\$ 35,25	C.E MACEDO
38	75	PC	JOELHO BRANCO ESGOTO 90° 50 MM	PLASTILIT	R\$ 1,00	R\$ 75,00	C.E MACEDO
39	750	PC	JOELHO PVC 90° SÓLDAVEL E COM ROSCA 20 X 1/2 LR	PLASTILIT	R\$ 0,64	R\$ 480,00	C.E MACEDO
40	750	PC	JOELHO PVC 90° SÓLDAVEL E COM ROSCA 25 X 1/2 LR	PLASTILIT	R\$ 0,76	R\$ 570,00	C.E MACEDO
41	750	PC	JOELHO PVC REDUÇÃO 1/2 X 1/2 NBR 5648	PLASTILIT	R\$ 1,00	R\$ 750,00	C.E MACEDO
42	150	PC	JOELHO PVC ROSCA 1/2 NBR 5648	PLASTILIT	R\$ 0,64	R\$ 96,00	C.E MACEDO
43	150	PC	JOELHO PVC SÓLDAVEL 32 MM NBR 5648	PLASTILIT	R\$ 0,92	R\$ 138,00	C.E MACEDO
44	1.250	PC	JOELHO PVC SÓLDAVEL 20 MM NBR 5648	PLASTILIT	R\$ 0,18	R\$ 225,00	C.E MACEDO
45	375	PC	JOELHO PVC SÓLDAVEL 25 MM NBR 5648	PLASTILIT	R\$ 0,20	R\$ 75,00	C.E MACEDO
46	75	PC	JOELHO PVC SÓLDAVEL 40 MM CL 15	PLASTILIT	R\$ 1,67	R\$ 125,25	C.E MACEDO
47	75	PC	JOELHO PVC SÓLDAVEL 50 MM CL 15	PLASTILIT	R\$ 1,65	R\$ 123,75	C.E MACEDO
48	75	PC	JOELHO PVC SÓLDAVEL 60 MM CL 15	PLASTILIT	R\$ 6,43	R\$ 482,25	C.E MACEDO
49	01	PC	JUNTA GIBALUT P/TUBO FIBRO CIMENTO F.C DN. 200 MM - CORPO 20 CM CLASSE 15	FANUEL	R\$ 238,00	R\$ 238,00	C.E MACEDO
50	01	PC	JUNTA GIBALUT P/TUBO FIBRO CIMENTO F.C DN. 200 MM - CORPO 20 CM CLASSE 20	FANUEL	R\$ 238,00	R\$ 238,00	C.E MACEDO
51	01	PC	JUNTA GIBALUT P/TUBO FIBRO CIMENTO F.C DN. 250 MM - CORPO 20 CM CLASSE 15	FANUEL	R\$ 382,00	R\$ 382,00	C.E MACEDO
52	01	PC	JUNTA GIBALUT P/TUBO FIBRO CIMENTO F.C DN. 250 MM - CORPO 20 CM CLASSE 20	FANUEL	R\$ 382,00	R\$ 382,00	C.E MACEDO
53	50	PC	LUA DE CORRER PVC PBA 25 MM COM ANEL	HIFERSANE	R\$ 2,00	R\$ 100,00	HIFERSANE
54	05	PC	LUA DE CORRER DEFOJO AZUL DN 150 COM ANEL	C&M	R\$ 29,00	R\$ 145,00	C.E MACEDO
55	05	PC	LUA DE CORRER DEFOJO DN 150 COM ANEL	C&M	R\$ 99,00	R\$ 495,00	C.E MACEDO
56	05	PC	LUA DE CORRER PVC PBA 140 MM COM ANEL	C&M	R\$ 39,00	R\$ 195,00	C.E MACEDO
57	05	PC	LUA DE CORRER PVC PBA 160 MM COM ANEL	C&M	R\$ 48,90	R\$ 244,50	C.E MACEDO
58	200	PC	LUA DE CORRER PVC PBA 20 MM COM ANEL	HIFERSANE	R\$ 1,73	R\$ 346,00	HIFERSANE
59	05	PC	LUA DE CORRER PVC PBA 200 MM COM ANEL	C&M	R\$ 94,00	R\$ 470,00	C.E MACEDO
60	25	PC	LUA DE CORRER PVC PBA 50 MM COM ANEL	HIFERSANE	R\$ 6,50	R\$ 162,50	HIFERSANE
61	50	PC	LUA DE CORRER PVC PBA 60 MM COM ANEL	HIFERSANE	R\$ 5,00	R\$ 250,00	HIFERSANE
62	10	PC	LUA DE CORRER OCRE 100 MM COM ANEL	C&M	R\$ 5,50	R\$ 55,00	C.E MACEDO
63	10	PC	LUA DE CORRER OCRE 150 MM COM ANEL	C&M	R\$ 8,40	R\$ 84,00	C.E MACEDO
64	10	PC	LUA DE CORRER OCRE 200 MM COM ANEL	C&M	R\$ 15,00	R\$ 150,00	C.E MACEDO
65	05	PC	LUA DE CORRER OCRE 250 MM COM ANEL	C&M	R\$ 31,00	R\$ 155,00	C.E MACEDO
66	05	PC	LUA DE CORRER OCRE 300 MM COM ANEL	C&M	R\$ 57,00	R\$ 285,00	C.E MACEDO
67	10	PC	LUA DE CORRER VINILFER DEFOJO 100 MM COM ANEL	C&M	R\$ 12,90	R\$ 129,00	C.E MACEDO
68	250	PC	LUA DE REDUÇÃO LR PVC 25 X 1/2	PLASTILIT	R\$ 0,50	R\$ 125,00	C.E MACEDO
69	750	PC	LUA LR PVC 20 MM X 1/2	PLASTILIT	R\$ 0,40	R\$ 300,00	C.E MACEDO
70	1.000	PC	LUA LR PVC 25 MM X 1/2	PLASTILIT	R\$ 0,47	R\$ 470,00	C.E MACEDO
71	50	PC	LUA LR PVC 32 X 1/2	PLASTILIT	R\$ 1,49	R\$ 74,50	C.E MACEDO
72	250	PC	LUA PVC ROSC. 1/2	PLASTILIT	R\$ 0,38	R\$ 95,00	C.E MACEDO
73	250	PC	LUA PVC SÓLDAVEL 20 MM	PLASTILIT	R\$ 0,15	R\$ 37,50	C.E MACEDO
74	250	PC	LUA PVC SÓLDAVEL 25 MM	PLASTILIT	R\$ 0,20	R\$ 50,00	C.E MACEDO
75	125	UN	LÂMINA DE SERRA SEMI-RÍGIDA, INQUEBRÁVEL DURANTE O USO E À FRIA, DE ESTILHAÇAMENTO, C.300 X L.13 X E. 60 24 DENTES	NICHOLSON	R\$ 3,20	R\$ 400,00	C.E MACEDO
76	375	UN	KIT CAVALETE PADRÃO 3/4	HIFERSANE	R\$ 19,90	R\$ 7.462,50	HIFERSANE
77	35	RL	MANGUEIRA PLAD (TUBO) POLIETILENO 20 MM (RL 100 MTS) NORMATIZADO PELA NBR 8417, PARA PRESSÕES DE TRABALHO DE ATÉ 1 MPA (10 KGf/cm² - 100 MCA) PE 80	AMANCO	R\$ 220,00	R\$ 7.700,00	C.E MACEDO
78	10	RL	MANGUEIRA PEAD (TUBO) POLIETILENO 32 MM (RL 100 MTS) NORMATIZADO PELA NBR 8417, PARA PRESSÕES DE TRABALHO DE ATÉ 1 MPA (10 KGf/cm² - 100 MCA) PE 80	AMANCO	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	C.E MACEDO
79	1.000	PC	REGISTRO EM PVC, CONFORME NBR 11306, COM AS DUAS EXTREMIDADES COM ROSCA MACHO BSP ISO 7-1, COM VEDAÇÃO ATRAVÉS DE BORRACHA NITRILICA E ACONOAMENTO POR BORBOLETA, PN 16 - 1/2"	TIGRE	R\$ 2,33	R\$ 2.330,00	C.E MACEDO
80	375	PC	REGISTRO EM PVC, CONFORME NBR 11306, COM AS DUAS EXTREMIDADES COM ROSCA MACHO BSP ISO 7-1, COM VEDAÇÃO ATRAVÉS DE BORRACHA NITRILICA E ACONOAMENTO POR BORBOLETA, PN 16 - 3/4"	HIFERSANE	R\$ 3,00	R\$ 1.125,00	HIFERSANE
81	10	PC	REGISTRO ESFERA SÓLDAVEL COM FECHO BORBOLETA DE 32 MM	VIQUA	R\$ 7,80	R\$ 78,00	C.E MACEDO
82	10	PC	REGISTRO ESFERA SÓLDAVEL COM FECHO BORBOLETA DE 40 MM	VIQUA	R\$ 10,00	R\$ 100,00	C.E MACEDO
83	10	PC	REGISTRO ESFERA SÓLDAVEL COM FECHO BORBOLETA DE 50 MM	VIQUA	R\$ 9,85	R\$ 98,50	C.E MACEDO
84	10	PC	REGISTRO ESFERA SÓLDAVEL COM FECHO BORBOLETA DE 60 MM	VIQUA	R\$ 21,60	R\$ 216,00	C.E MACEDO
85	03	PC	REGISTRO DE GAVETA BRONZE 1 1/2" PRESSÃO MÁXIMA DE USO RECOMENDADA: 14 KGf/cm² OU 139 PSI DIÂMETRO NOMINAL (DN) CONFORME ABNT NBR 15705-2009 VOLANTE FABRICADO EM ALUMÍNIO SÍLICO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI - ALTAMENTE RESISTENTE	DOCOL	R\$ 23,60	R\$ 70,80	C.E MACEDO
86	03	PC	REGISTRO DE GAVETA BRONZE 2" PRESSÃO MÁXIMA DE USO RECOMENDADA: 14 KGf/cm² OU 139 PSI DIÂMETRO NOMINAL (DN) CONFORME ABNT NBR 15705-2009 VOLANTE FABRICADO EM ALUMÍNIO SÍLICO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI - ALTAMENTE RESISTENTE	DOCOL	R\$ 33,90	R\$ 95,70	C.E MACEDO
87	03	PC	REGISTRO DE GAVETA BRONZE 3" PRESSÃO MÁXIMA DE USO RECOMENDADA: 14 KGf/cm² OU 139 PSI DIÂMETRO NOMINAL (DN) CONFORME ABNT NBR 15705-2009 VOLANTE FABRICADO EM ALUMÍNIO SÍLICO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI - ALTAMENTE RESISTENTE	DOCOL	R\$ 71,50	R\$ 214,50	C.E MACEDO

88	03	PC	REGISTRO DE GAVETA BRONZE 2 1/2" PRESSÃO MÁXIMA DE USO RECOMENDADA: 14 KGf/cm² OU 139 PSI DIÂMETRO NOMINAL (DN) CONFORME ABNT NBR 15705-2009 VOLANTE FABRICADO EM ALUMÍNIO SÍLICO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI - ALTAMENTE RESISTENTE	DOCOL	R\$ 174,90	R\$ 524,70	C.E MACEDO
89	01	PC	REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO FLANGE/FLANGE DN 125	ANGOLINI	R\$ 980,00	R\$ 980,00	C.E MACEDO
90	01	PC	REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO FLANGE/FLANGE DN 140	ANGOLINI	R\$ 980,00	R\$ 980,00	C.E MACEDO
91	01	PC	REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO FLANGE/FLANGE DN 250	IVALVULAS	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	C.E MACEDO
92	01	PC	REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO FLANGE/FLANGE DN 300	IVALVULAS	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	C.E MACEDO
93	25	PC	REDUÇÃO 100 X 75 MM PARA TUBO DE ESGOTO BRANCO	PLASTILIT	R\$ 3,80	R\$ 95,00	C.E MACEDO
94	250	PC	SELM COM TRAVA 150 X 150 COMPLETO CONF. NBR 7362-1	PRECONVC	R\$ 8,95	R\$ 2.237,50	C.E MACEDO
95	25	UN	TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 30 TONELADAS NO CENTRO 600 MM CONFORME PADRÃO SAMAE.	VOIGT	R\$ 430,00	R\$ 10.750,00	C.E MACEDO
96	50	UN	TAMPÃO PARA TIL DE ESGOTO DN 100 MM	C&M	R\$ 8,00	R\$ 400,00	C.E MACEDO
97	250	PC	TE ROSCÁVEL 1/2 (BRANCO)	PLASTILIT	R\$ 0,83	R\$ 207,50	C.E MACEDO
98	200	PC	TE PEAD.P / TUBO PEAD 1/2	IVALVULAS	R\$ 6,29	R\$ 1.258,00	C.E MACEDO
99	500	PC	TE PVC SÓLDAVEL 20 MM	PLASTILIT	R\$ 0,20	R\$ 100,00	C.E MACEDO
100	200	PC	TE PVC SÓLDAVEL 25 MM	PLASTILIT	R\$ 0,30	R\$ 60,00	C.E MACEDO
101	125	PC	TE PVC SÓLDAVEL 32 MM	MULTILIT	R\$ 0,79	R\$ 98,75	H. G
102	50	PC	TE PVC SÓLDAVEL 40 MM	PLASTILIT	R\$ 2,50	R\$ 125,00	HIFERSANE
103	25	PC	TE PVC SÓLDAVEL 50 MM	MULTILIT	R\$ 1,96	R\$ 49,00	H. G
104	10	PC	TE PVC SÓLDAVEL 60 MM	PLASTILIT	R\$ 4,94	R\$ 49,40	HIFERSANE
105	125	PC	TE PVC ESGOTO 100 MM	MULTILIT	R\$ 4,82	R\$ 602,50	H. G
106	25	PC	TE PVC ESGOTO 40 MM	PLASTILIT	R\$ 1,00	R\$ 25,00	HIFERSANE
107	250	PC	TIL DE LIGAÇÃO DE ESGOTO PREDIAL COMPLETO 888 JE 100MM COM ADAPTADOR E COM TAMPÃO COMPLETO.	PRECONVC	R\$ 17,90	R\$ 4.475,00	C.E MACEDO
108	750	PC	TUBETE SEGO DE 1/2 PARA CORTE DE ÁGUA	PERPLAST	R\$ 1,00	R\$ 750,00	C.E MACEDO
109	250	PC	TUBETE SEGO DE 1/2 PARA CORTE DE ÁGUA	PERPLAST	R\$ 1,00	R\$ 250,00	C.E MACEDO
110	125	BR	TUBO DE ESGOTO 100 MM BRANCO PONTA LISA COM ANEL DE VEDAÇÃO	PLASTILIT	R\$ 31,00	R\$ 3.875,00	C.E MACEDO
111	50	BR	TUBO DE ESGOTO 40 MM BRANCO PONTA LISA COM ANEL DE VEDAÇÃO	PLASTILIT	R\$ 11,99	R\$ 599,50	C.E MACEDO
112	10	BR	TUBO DE PVC RÍGIDO DN 150 DEFOJO JE - COR AZUL - 1 MPA - PARA ÁGUA - COM ANEL - NBR 7665/99 DA ABNT - (A BARRA É DE 6 METROS)	MULTILIT	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00	C.E MACEDO
113	10	BR	TUBO DE PVC RÍGIDO DN 250 DEFOJO JE - COR AZUL - 1 MPA - PARA ÁGUA - COM ANEL - NBR 7665/99 DA ABNT - (A BARRA É DE 6 METROS)	MULTILIT	R\$ 740,00	R\$ 7.400,00	C.E MACEDO
114	05	BR	TUBO DE PVC RÍGIDO DN 300 DEFOJO JE - COR AZUL - 1 MPA - PARA ÁGUA - COM ANEL - NBR 7665/99 DA ABNT - (A BARRA É DE 6 METROS)	MULTILIT	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	C.E MACEDO
115	150	BR	TUBO DE PVC RÍGIDO DN 100 JE COR OCRE PARA ESGOTO COM ANEL - NBR 7362 DA ABNT	MULTILIT	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00	C.E MACEDO
116	125	BR	TUBO DE PVC RÍGIDO DN 150 JE COR OCRE PARA ESGOTO COM ANEL - NBR 7362 DA ABNT	MULTILIT	R\$ 140,00	R\$ 17.500,00	C.E MACEDO
117	10	BR	TUBO PVC P.B.A 140 MM CL 15 NBR 5647 COM ANEL	MULTILIT	R\$ 470,00	R\$ 4.700,00	C.E MACEDO
118	10	BR	TUBO PVC P.B.A 150 MM CL 15 NBR 5647 COM ANEL	MULTILIT	R\$ 470,00	R\$ 4.700,00	C.E MACEDO
119	10	BR	TUBO PVC P.B.A 160 MM CL 15 NBR 5647 COM ANEL	MULTILIT	R\$ 470,00	R\$ 4.700,00	C.E MACEDO
120	05	BR	TUBO PVC P.B.A 200 MM CL 20 NBR 5647 COM ANEL	MULTILIT	R\$ 710,00	R\$ 3.550,00	C.E MACEDO
121	250	BR	TUBO PVC SÓLDAVEL 6,3 PN 750 KPA DE 20 MM CL 15 ÁGUA FRIA NBR 5648.	PLASTILIT	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	C.E MACEDO
122	200	BR	TUBO PVC SÓLDAVEL 6,3 PN 750 KPA DE 25 MM CL 15 ÁGUA FRIA NBR 5648.	PLASTILIT	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	C.E MACEDO
123	200	BR	TUBO PVC SÓLDAVEL 6,3 PN 750 KPA DE 32 MM CL 15 ÁGUA FRIA NBR 5648.	PLASTILIT	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	C.E MACEDO
124	450	BR	TUBO PVC SÓLDAVEL 6,3 PN 750 KPA DE 40 MM CL 15 ÁGUA FRIA NBR 5648.	PLASTILIT	R\$ 23,00	R\$ 10.350,00	C.E MACEDO
125	75	BR	TUBO PVC SÓLDAVEL 6,3 PN 750 KPA DE 50 MM CL 15 ÁGUA FRIA NBR 5648.	PLASTILIT	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00	C.E MACEDO
126	75	BR	TUBO PVC SÓLDAVEL 6,3 PN 750 KPA DE 60 MM CL 15 ÁGUA FRIA NBR 5648.	PLASTILIT	R\$ 49,00	R\$ 3.675,00	C.E MACEDO
127	875	PC	UNIÃO 1L EM PVC PARA TUBO PEAD, COM DUAS BOLSAS JUNTA MECÂNICA POR COMPRESSÃO PARA INTERLIGAÇÃO ATRAVÉS DE GARRAS DE TUBO DE PEAD OU RAMAL PREDIAL BITOLA DE 20MM	HIFERSANE	R\$ 1,29	R\$ 1.128,75	HIFERSANE
128	25	UN	VALVULA DE RETENÇÃO DE ESGOTO DE 100 MM	TIGRE	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00	C.E MACEDO
129	01	UN	VALVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA F/F DN 100 MM	VARB	R\$ 350,00	R\$ 350,00	C.E MACEDO
130	01	UN	VALVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA F/F DN 150 MM	VARB	R\$ 550,00	R\$ 550,00	C.E MACEDO
131	01	UN	VALVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA F/F DN 250 MM	VARB	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	C.E MACEDO
132	01	UN	VALVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA F/F DN 300 MM	VARB	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	C.E MACEDO
133	01	UN	VALVULA DE RETENÇÃO COM PORTINHOLA J P G DE 1 1/2"	IVM	R\$ 90,00	R\$ 90,00	C.E MACEDO
134	01	UN	VALVULA DE RETENÇÃO COM PORTINHOLA J P G DE 1 1/2"	IVM	R\$ 110,00	R\$ 110,00	C.E MACEDO
135	01	UN	VALVULA DE RETENÇÃO COM PORTINHOLA J P G DE 1 1/2"	IVM	R\$ 100,00	R\$ 100,00	C.E MACEDO
136	01	UN	VALVULA DE RETENÇÃO COM PORTINHOLA J P G DE 2"	IVM	R\$ 160,00	R\$ 160,00	C.E MACEDO
137	01	UN	VALVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO F/F DE 1"	IVM	R\$ 50,00	R\$ 50,00	C.E MACEDO
138	01	UN	VALVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO F/F DE 1 1/2"	IVM	R\$ 80,00	R\$ 80,00	C.E MACEDO
139	01	UN	VALVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO F/F DE 1 1/2"	IVM	R\$ 75,00	R\$ 75,00	C.E MACEDO
140	01	UN	VALVULA DE RETENÇÃO DE FUNDO DE POÇO F/F DE 2"	IVM	R\$ 110,00	R\$ 110,00	C.E MACEDO



CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Presidente da Câmara Municipal de Jaguaraiava e o Presidente da Comissão de Economia, Finanças e Orçamento, com fulcro nos artigos 43 e 44 da Lei nº 10.257 de 10 de julho de 2001 (Estatuto das Cidades), CONVIDAM as entidades representativas da sociedade, autoridades, cidadãos deste Município de Jaguaraiava e a quem possa interessar, a participarem da **AUDIÊNCIA PÚBLICA** para apresentação dos anexos das metas fiscais, programas e ações referentes a Lei Orçamentária Anual - LOA para o exercício de 2017, do Poder Legislativo, Poder Executivo, Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto e

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <https://secweb.procergs.com.br/verificadorweb/>

Instituto de Previdência e Assistência aos Servidores Públicos Municipais (IPASPMJ), conforme data e horário abaixo:

Dia: 22 de novembro de 2016 (terça-feira)
Hora: 15h00min
Local: Plenário da Câmara Municipal, sito à Rua Prefeito Aldo Ribas, nº 222, Cidade Alta.

JAGUARAIÁVA, em 25 de outubro de 2016.

Vereador **ADILSON PASSOS FÉLIX**
Presidente da Câmara Municipal

Vereador **CLEITON JUNIOR B. MARTINS**
Presidente da Comissão de Economia, Finanças e Orçamento

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 11 de 2016

TIPO: Pregão Menor Preço
OBJETO: O presente pregão tem por objeto a contratação de empresa especializada para fabricação, transporte e montagem de 02 mezaninos em estrutura metálica com piso em painel WALL p/ 500kgf por m², conforme especificações constantes no edital.

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 21/11/2016 às 14h30min
LOCAL: Câmara Municipal de Jaguaraiava, sito à Rua Pref. Aldo Sampaio Ribas, 222, Jaguaraiava, Paraná.

INFORMAÇÕES: O inteiro teor do Edital encontra-se à disposição dos interessados, no site da Câmara Municipal de Jaguaraiava: <http://cmjaguariaiva.pr.gov.br/>, através de solicitação pelo e-mail: compras@cmjaguariaiva.pr.gov.br ou retirar pessoalmente no setor de Compras e Licitações da Câmara Municipal.

Jaguariaíva, em 25/10/2016.